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1. Organisationer för barn och unga i utsatta situationer inklusive 
vårdnadshavare 

 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

BUFFF Skåne 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802418-3991 
 

 
350 000 

 
350 000 

 
1 400 000 

 
800 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
BUFFF utgår ifrån FN:S konvention om barnens rättigheter och att barnet bästa alltid ska gälla. 
Föreningen har till ändamål att ge stöd till barn och ungdomar vars förälder/föräldrar, familjemedlem eller 
annan närstående person är eller har varit inom Kriminalvården. 
 
Organisationens målgrupp  
Bufff arbetar med att ge stöd åt barn och ungdomar noll till 18 år med familjemedlem (syskon) i fängelse, 
häkte eller frivård. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att BUFFF Skåne erbjuder ett angeläget komplement 
till socialtjänsten barn och unga i utsatta situationer. Verksamheten utgör dessutom ett viktigt 
förebyggande stöd. Föreningen har regelbunden kontakt med socialtjänsten.  
 
Under 2018 utkom Socialstyrelsen med en kartläggning av de insatser som finns för barn som har 
frihetsberövade föräldrar. I kartläggningen framkommer bland annat att de insatser som finns hos bland 
annat kommuner inte fullt ut motsvarar de behov som barnen kan ha. Föreningen erbjuder stöd inom flera 
av de områden som Socialstyrelsen identifierade som viktiga, både till barn och unga samt till 
vårdnadshavare. Förvaltningen menar att verksamheten utgör ett förebyggande och tidigt stöd och ser 
positivt på  
 
I sina stadgar tar BUFFF Skåne ställning för barnets bästa enligt FN:s konvention om barnets rättigheter. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att BUFFF arbetar aktivt med att ge barn och unga 
möjlighet att påverka och forma verksamheten, både på strukturell och individuell nivå. Bland annat ger 
föreningen barn och unga möjlighet att delta på årsmötet genom att de får skapa en lista med tio punkter 
av aktiviteter eller andra saker som de önskar göra under året. Föreningen arbetar med att erbjuda forum 
för barn och unga att vara delaktiga i föreningens samarbete med Kriminalvården. 
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att BUFFF Skåne är en väletablerad och välfungerande 
förening. De har två lokaler i Skåne: Malmö och Helsingborg. Nämndens organisationsbidrag går till 
arbetet i Malmö.  
 
BUFFF Skåne har ett tätt samarbete med riksorganisationen BUFFF Sverige. Förvaltningen ser positivt på 
det stöd och den kvalitetssäkring som samarbetet ger möjlighet till.  
 
Ekonomi 
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BUFFF Skåne har under flera år uppgett till förvaltningen att de är i behov av ett högre bidrag. I sin 
ansökan för 2024 och 2025 uppger föreningen att de behöver två heltidsanställda för att kunna driva 
verksamheten i Malmö utifrån rådande omständigheter.  
 
Antal besökare har ökat de senaste åren i och med att verksamheten har blivit mer etablerad och fortsätter 
att utvecklas. BUFFF beskriver att de har fått nya utmaningar i samband med att gruppen barn som har ett 
eller flera syskon som sitter i fängelse har ökat. Föreningen menar att dessa barn och unga ofta är kopplade 
till olika nätverk eller en viss gängtillhörighet vilket dels medför att en del av verksamheten behöver delas 
upp för att vissa grupper inte ska träffas, dels att säkerheten behöver utvecklas för föreningens anställda. 
Vidare uppger BUFFF att de är i behov av en mer ändamålsenlig lokal med fler samtalsrum.  
 
Enligt föreningens budgetplan är lokalhyra för 2024 och 2025 126 312 kr per år. Aktivitetskostnader 
bedöms vara 146 172 kr per år och personalkostnader 1 357 200 kr per år. Förvaltningen menar att BUFFF 
Skåne är i behov av ett högre bidrag än tidigare beviljad bidragssumma, samtidigt bedömer förvaltningen 
att föreningen inte är i behov av hela den ansökta summan.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att BUFFF Skåne driver en viktig och 
etablerad verksamhet för barn och unga i utsatta situationer i Malmö.  
 
För att i större utsträckning kunna möta målgruppens behov föreslår förvaltningen att föreningen får ett 
höjt bidrag 2024 och 2025. Förvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 800 000 kronor per år. Bidraget 
ska gå till kostnader för verksamheten i Malmö.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Ensamkommandes Förbund 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802473-3290 
 

 
400 000 

 
407 000 

 
2 600 000 

 
800 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
 Att främja medlemmarnas etablering i det svenska samhället. 
 Att främja medlemmarnas kulturella och sociala intressen. 
 Att sprida information om svenska samhället och Föreningslivet. 
 Att bedriva idrottsliga, konstnärliga, vetenskapliga, pedagogiska, kulturella och samhälleliga 

aktiviteter. 
 Att knyta kontakter med andra föreningar som har liknande agenda. 
 Att arrangera möten mellan aktuella organisationer/individer och föreningens medlemmar där så 

väl kunskaper som erfarenheter och samhällsintressen, sammanflätas under trivsamma former. 
 Föreningen ska uppfylla sitt ändamål genom medlemmarnas kollektiva insatser. 

 
Organisationens målgrupp  
Föreningens primära målgrupp är ensamkommande och andra barn, unga, unga vuxna med egenupplevd 
migrationserfarenhet upp till 30 år. Verksamheten utformas och utgår från målgruppens behov. 

Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Föreningen Ensamkommandes förbund drivs av målgruppen själv. Förvaltningen menar att det gör att 
föreningen har stor kunskap om vilka behov målgruppen har och vilka utmaningar verksamhetens 
besökare möter i sin vardag.  
 
Ensamkommandes Förbund har öppet sex dagar i veckan och förvaltningen ser positivt på att 
verksamheten har en hög tillgänglighet. Förvaltningen bedömer att mötesplatsen är angelägen och utgör ett 
andra hem för många av besökarna.  
 
Förvaltningen bedömer att mötesplatsens besökare har stort förtroende för föreningens personal och 
volontärer och att de därigenom kan vara ett stöd i vardagen. En del ur målgruppen saknar förtroende för 
myndigheter och Ensamkommandes Förbund kan bidra till ett viktigt förtroendeskapande arbete. 
Ensamkommandes Förbund uppger att målgruppen har mött flera utmaningar de senaste åren som har 
påverkat deras livssituation, bland annat den så kallade gymnasielagen samt en restriktivare 
migrationslagstiftning. Föreningen uppger vidare att många ur målgruppen faller offer för missbruk.  
 
Förvaltningen menar att Ensamkommandes Förbund utgör ett tryggt nätverk för målgruppen och att 
Ensamkommandes Förbund fungerar som ett socialt skyddsnät för unga som saknar andra trygga 
vuxenkontakter.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Ensamkommandes förbund är en välfungerande 
förening.  
 
Ensamkommandes Förbund Malmö är en ideell, partipolitiskt och religiöst obunden medlemsstyrd 
förening som grundades år 2013 i Malmö. Föreningen är idag en del i ett riksförbund med 19 
lokalföreningar.  
 
Organisationen startades och drivs av ensamkommande och unga nyanlända själva och förvaltningen 
menar att de därmed har en unik insyn och förtroende hos målgruppen. 
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Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Ensamkommandes Förbund har lämnat in en tydlig 
redovisning.  
 
Förutom organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden erhåller Ensamkommandes 
Förbund projektmedel från Allmänna Arvsfonden och ett verksamhetsbidrag från fritidsförvaltningen.  
 
Förvaltningen bedömer att den bidragssumma som Ensamkommandes Förbund har erhållit de senaste 
åren inte motsvarar det behov som finns i föreningen för att möta målgruppens behov.  
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Ensamkommandes förbud är en välkänd och viktig 
aktör i Malmö som utgör ett unikt komplement till nämndens verksamheter. Ensamkommandes Förbund 
ger målgruppen en röst i samhället och står ihärdigt på målgruppens sida, föreningen erbjuder ett flexibelt 
och behovsanpassat stöd.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Ensamkommandes Förbunds ansökan med 
800 000 kronor årligen för 2024 och 2025. Summan är en höjning för att bättre motsvara den omfattande 
verksamhet som föreningen bedriver för målgruppen.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Föreningen Maracana 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802509-3470 
 

 
50 000 

 
100 000 

 
175 000 

 
150 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
 Främja den sociala och kulturella utvecklingen av vuxna och ungdomar i samhället genom att öka 

intresse, kunskap och färdigheter inom kultur, konst och konsthantverk.  
 Främja medborgarens delaktighet, solidaritet och rätt till social inklusion i samhället. Alla 

människor har behov av att skapa varma, ömsesidiga och familjära relationer.  
 Möta och ge stöd till de individer och grupper i samhället, som precis som alla andra har behov av 

gemenskapslänkar och sociala nätverk men har fler hinder än andra medborgare att bygga upp 
dem själva. 

 Skapa sociala länkar och utbyta kunskaper och erfarenheter med andra organisationer, både lokalt 
och internationellt samt att utöka det sociala kapitalet som finns inneboende som potential i det 
civila samhället. 

 
Organisationens målgrupp  
Ungdomar som sökte asyl i Sverige under 2015 där majoriteten är från Afghanistan. Flera ur målgruppen 
väntar på ett nytt ställningstagande från Migrationsverket efter att Migrationsverket under 2021 meddelade 
att afghaner har rätt till en ny prövning. Målgruppen består också av ungdomar som har tillfälligt 
uppehållstillstånd enligt den så kallade gymnasielagen.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Föreningen Maracana bedriver ett engagerat och 
närvarande arbete med ensamkommande unga och unga vuxna i Malmö. På kort tid har Maracana arbetat 
upp ett brett nätverk med andra aktörer i Malmö som möter målgruppen så som Svenska kyrkan, 
Ensamkommandes Förbund, Läkare i världen och Skåne Stadsmission. Flera organisationer har uppgett till 
förvaltningen att Maracana är en viktig aktör med ett stort förtroende hos målgruppen. 
 
Maracana beskriver att målgruppen lever i omfattande utsatthet och att det är vanligt med erfarenheter av 
trauma samt att en del är suicidala eller lever med en beroendeproblematik. Många lever i ekonomisk 
utsatthet och saknar ett permanent boende. Förvaltningen bedömer att det stöd som Maracana erbjuder är 
flexibelt, tillgängligt och anpassat efter varje individs unika behov.  
 
Verksamheten drivs i stor utsträckning av målgruppen själva vilket förvaltningen ser positivt på. Maracana 
arbetar aktivt och kreativt med att göra målgruppen delaktiga i föreningens arbete.  
 
Administration 
Maracana är en ideell förening som har funnits sedan 2015. Föreningens säte är inte inskrivet i stadgarna 
men förvaltningen bedömer att verksamheten är väletablerad i Malmö, bland annat genom sitt samarbete 
med andra organisationer som möter en liknande målgrupp.  
 
Maracana erhöll bidrag från nämnden första gången år 2020. Förvaltningen har under åren bedömt att det 
har funnits brister i Maracanas administration och att det beror på att föreningen saknar tillräcklig 
föreningskunskap. Maracana bekräftar denna bild och har vidtagit åtgärder för att förbättra arbetet, 
administrationen har blivit bättre men förvaltningen menar att arbetet behöver fortsätta utvecklas genom 
att underlagen inkommer i god tid och korrekt i fyllda samt genom en fortsatt tydlig årsredovisning.  
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Arbetsmarknads- och socialförvaltningen träffar Maracana på uppföljningsmöten en till två gånger per 
termin för att följa upp arbetet med särskilt fokus på administration och ekonomi. Maracana har en stor 
transparens och tillgänglighet gentemot förvaltningen vilket förvaltningen ser mycket positivt på. I ansökan 
inför 2024 och 2025 har Maracana uppvisat en komplett årsredovisning. 
 
Ekonomi 
Förutom bidraget från arbetsmarknads- och socialnämnden mottar Maracana bidrag från ett antal andra 
idéburna organisationer i Malmö, bland annat Svenska Kyrkan, Rädda barnen och Malmökretsen av 
Svenska Röda Korset. I övrigt erhåller Maracana en mindre intäkt för medlemsavgifter samt ett antal gåvor. 
Föreningens utgifter består framför allt av kostnader för boende till ungdomar som saknar ett permanent 
boende samt av kostnader för psykosocialt stöd, aktiviteter och mat. 
 
Maracana uppger att behoven hos målgruppen ökar vilket medför att föreningens ekonomiska behov också 
har ökat. Detta gäller särskilt det senaste året eftersom inflationen har medfört att målgruppen som lever i 
ekonomisk utsatthet nu har fått det ännu svårare.  
 
Inför 2023 beviljades Maracana en höjning från 50 000 kronor till 100 000 kronor för att de skulle ha 
möjlighet att avlöna en person som kunde arbeta med administration och samordning. Under 2023 har 
Maracana vidtagit ett antal åtgärder för att förbättra administrationen, bland annat har de en firma som 
sköter bokföringen och en ny revisor. Föreningen har samtidigt uppgett en inkorrekt budgetplan i sin 
ansökan för 2024 och 2025 vilket enligt förvaltningen visar på ett fortsatt behov av ökade kunskaper inom 
ekonomi, förvaltningen har rett ut oklarheter i samband med ansökan och planerar att fortsätta följa upp 
hur arbetet fortlöper.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Maracana erbjuder ett angeläget stöd 
till en målgrupp med både akuta och långsiktiga behov. Förvaltningen bedömer att föreningens 
administration och föreningskunskaper har förbättrats men behöver fortsätta att utvecklas.  
 
Inför verksamhetsåren 2024 och 2025 föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att bevilja 
Maracanas ansökan med 150 000 kronor per år. Summan är en höjning med 50 000 kronor för att 
ytterligare möta målgruppens komplexa behov. Medlen ska gå till föreningens administrativa kostnader, 
aktiviteter och psykosocialt stöd för unga och unga vuxna i Malmö.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

KFUM KIOSK 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802445-3147 
 

 
50 000 

 
50 000 

 
75 000 

 
75 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Föreningens uppgift och målsättning är att sysselsätta barn både fysiskt och psykiskt, att få barn och 
ungdomar delaktiga som idag står utanför föreningsliv eller annan organiserad verksamhet. 
 
Organisationens målgrupp  
Barn och ungdomar som idag inte är delaktiga ska kunna vara aktiva, motiverade, ha bra självbild och vara 
en del i samhället. Åldersmässigt är huvudmålgruppen barn mellan nio och tolv år.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att KFUM KIOSK träffar ett stort antal barn i sin 
verksamhet och att föreningen har ett stort engagemang för barnen de möter. Verksamheten är inriktad på 
samarbete och gemenskap, att lära sig hjälpa andra och att arbeta i grupp. KFUM KIOSK vill inte att 
föreningslivet enbart ska vara inriktat på idrott, de vill kunna erbjuda fler möjligheter där samarbete och 
gemenskap får ta mer plats vilket förvaltningen ser positivt på.  

KFUM KIOSK vill få eleverna att delta mer i föreningsliv och erbjuda barn och unga fler positiva vuxna 
förebilder. Förvaltningen bedömer att de har möjlighet att möta en målgrupp som många andra inte möter 
eftersom de har verksamhet under skoltid.  
 
KFUM KIOSK gör särskilda insatser när de ser barn med olika behov. De åker bland annat på utflykter 
med barn vars familjer lever i ekonomiskt och socialt utsatta situationer där barnen ibland aldrig varit 
utanför Malmö. Förvaltningen bedömer att föreningens utflykter och aktiviteter samt inslussning i 
föreningslivet är av stor vikt för de barn som föreningen möter. KFUM KIOSK uppmärksamma särskilt 
unga tjejer och uppger att många de möter har svårt att komma in i föreningslivet och riskerar därmed att 
hamna i utanförskap.  
 
Den metod som KFUM KIOSK använder har utvärderats vid Malmö Universitet och sedan 2023 finns 
metoden med i en bok om positiva insatser för segregationen nationellt i Sverige. I april 2023 kom det ut 
en bok som heter Idrott och Segregation som skrivits av Centrum för Idrottsforskning som beställts av 
regeringen. I några av kapitlen skriver man om KIOSK som ett exempel en verksamhet som är bra mot 
segregation. 
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att föreningens administration är korrekt och att det 
finns en stor erfarenhet av föreningslivet.   
 
Ekonomi 
Den redovisning som KFUM KIOSK har inkommit med har granskats av en av förvaltningens ekonomer. 
Förvaltningen bedömer att ekonomin är i sin ordning.  
 
KFUM KIOSK har små ekonomiska medel och den största intäkter är lönebidrag för den person som är 
anställd i föreningen. Inför 2023 fick KFUM KIOSK minskade nationella bidrag vilket gjorde att 
föreningen har ansökt om stöd hos kommunstyrelsen i Malmö. Kommunstyrelsen har inte fattat beslut om 
den ansökan än. 
 



9 

Föreningen sköts av en liten styrelse och en anställd med lönebidrag. De har små medel och 
organisationsbidraget från arbetsmarknads- och socialnämnden är av stor vikt för föreningen. 
 
Sammantagen bedömning 
Föreningen har ett gott samarbete med förvaltningen och gör en stor skillnad för individer som får tillgång 
till positiva vuxna förebilder som arbetar med hela grupper för att stärka dem.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan med hela det ansökta beloppet 75 000 
kronor för verksamhet till barnen genom aktiviteter och utflykter som görs under året. Bidragssumman är 
en höjning med 25 000 kronor eftersom föreningen har erhållit samma summa under lång tid.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Vi som förlorat barn (VSFB)  
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802443-6662 
 

 
20 000 

 
20 000 

 

 
60 000  

 
30 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
 Att stödja föräldrar och övriga anhöriga, som förlorat barn genom dödsfall, 
 Att upprätta gemenskap och stöd i mötet med människor i samma situation, 
 Att informera olika instanser i samhället om föreningen och ge vägledning om hur anhöriga bör 

bemötas vid förlusten av ett barn. 
 
Organisationens målgrupp  
Föräldrar och syskon över 18 år som har förlorat barn eller syskon oavsett ålder på barn eller dödsorsak. 
Målgruppen är också anhöriga till de drabbade familjerna samt syskon som är under 18 och som deltar på 
föreningens familjeträffar. 

Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att VSFB erbjuder sina medlemmar ett långsiktigt och 
värdefullt stöd. Förvaltningen menar samtidigt att föreningens syfte enligt stadgar inte fullt ut 
överensstämmer med de krav på målgrupper som gäller för organisationsbidrag inom det sociala området.   
 
Utifrån kraven för organisationsbidrag inom det sociala området bedömer förvaltningen att verksamheten 
är relevant eftersom den kan utgöra ett förebyggande stöd till vuxna för att minska risken för social och 
ekonomisk utsatthet. Den kan också utgöra ett stöd till barn och unga i utsatta situationer genom de träffar 
och aktiviteter där syskon under 18 år får möjlighet att delta. Förvaltningen menar emellertid att det hade 
varit positivt om VSFB hade haft någon form av dialog med socialtjänsten i Malmö. 
 
På uppföljningsmöten med förvaltningen har VSFB uppgett att det främst är kvinnor som deltar i 
verksamheten. På senare år har föreningen börjat erbjuda nya aktiviteter vilket har medfört att fler män 
numera deltar i verksamheten. Föreningen uttrycker en önskan om att i större utsträckning kunna nå ut till 
föräldrar med ett annat modersmål än svenska men har samtidigt haft svårt att erbjuda samtalsgrupper på 
olika språk.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att VSFB är en strukturerad och etablerad förening. 
Styrelsen träffas regelbundet och föreningen har ett gott samarbete med andra lokalföreningar i landet.  
 
VSFB vänder sig uteslutande till föräldrar och syskon över 18 år som har förlorat ett barn eller syskon. 
Begränsningen finns inskriven i föreningens stadgar och förvaltningen bedömer att det är en ändamålsenlig 
begräsning.  
 
Ekonomi 
VSFB Malmö driver allt arbete ideellt. Kostnaderna utgörs framför allt av omkostnader i samband med de 
aktiviteter som VSFB erbjuder målgruppen. Föreningens intäkter består av bidraget från Malmö stad samt 
från medlemsintäkter.  
 
Förvaltningen ser positivt på att föreningen med små medel kan göra stor skillnad för sina medlemmar och 
människor som de möter.  
 
Sammantagen bedömning 
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Sammantaget bedömer förvaltningen att VSFB bedriver ett förebyggande arbete gentemot människor som 
befinner sig i eller riskerar att hamna i utsatthet. Förvaltningen bedömer samtidigt att föreningen inte 
bedriver tydligt riktade insatser inom nämndens verksamhetsinriktningar för organisationsbidrag inom det 
sociala området. 
 
Mot bakgrund av att VSFB har fått organisationsbidrag under en längre tid och har nämnden som enda 
bidragsgivare föreslår förvaltningen att bevilja ansökan om organisationsbidrag med 30 000 kronor per år 
2024 och 2025 för den lokala verksamheten i Malmö. Bidragssumman är en höjning med 10 000 kronor 
eftersom förening har erhållit samma summa under lång tid.  
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2. Organisationer för människor som befinner sig i eller har befunnit sig i 
hemlöshet eller beroende 

 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Det fria sällskapet Länkarna i 
Malmö 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802446-3401 
 

 
475 000 

 
475 000 

 
600 000 

 
500 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Det fria Sällskapet Länkarna i Malmö har som enda ändamål att hjälpa människor med alkohol- och 
drogberoende att leva ett nyktert, drogfritt och meningsfullt liv. Om de själva vill. 
 
Organisationens målgrupp  
Personer som lever med eller har levt med alkohol- och/eller narkotikaberoende. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Sällskapet Länkarna utgör betydelsefull mötesplats 
för föreningens medlemmar. Medlemmarna erbjuds ett långsiktigt sammanhang och gemenskap 
tillsammans med människor som har liknande erfarenheter. Verksamheten är ett stöd för fortsatt 
nykterhet. Förvaltningen ser positivt på att mötesplatsen drivs av målgruppen själva. 
 
Under de senaste åren har Länkarnas medlemsantal minskat. I slutet av år 2018 hade föreningen 70 
medlemmar, 2020 var summan 47 och 2022 hade de 42 medlemmar. I samtal med förvaltningen uppger 
Länkarna att det minskade medlemsantalet dels beror på pandemin, dels på att en del medlemmar har gått 
bort. De uppger vidare att det har varit en liknande situation för många av Länkarnas lokalföreningar runt 
om i landet.  
 
Länkarna uppger att de har satsat mer på att informera om sin verksamhet under det senaste året. De har 
även investerat i ny inredning i sin lokal för att höja trivselfaktorn. Föreningen planerar flera nya aktiviteter, 
exempelvis bingo, föreläsningar för både medlemmar och anhöriga samt att göra i ordning ett 
hantverksrum. 
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Sällskapet Länkarna i Malmö är en väletablerad 
förening. Föreningen vänder sig uteslutande till personer som har levt med ett alkohol- eller 
narkotikaberoende. Anhöriga och andra personer kan bli stödmedlemmar.  
 
Förvaltningen bedömer att föreningen har en ordnad administration. Länkarna möjliggör inflytande för 
föreningens medlemmar på ett strukturerat sätt genom rösträttsmöten fyra gånger per år vilket 
förvaltningen ser positivt på.  
 
Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att sällskapet Länkarna har en stabil ekonomi. 
Föreningens största kostnad är deras lokal. Övriga medel går till administration och aktivitetskostnader. 
Förvaltningen ser positivt på att Länkarna med ideella krafter håller lokalen öppen varje dag från 08.00 till 
20.00. 
 



13 

År 2019 fick Länkarna en minskning av sitt bidrag från 525 000 kronor till 475 000 kronor. Anledningen 
var att förvaltningen bedömde att kostnaderna för aktiviteter var höga i förhållande till antalet medlemmar, 
särskilt gällde det kostnader för resor och högtidsfirande.  
 
Inför 2024 och 2025 ansöker Länkarna om 600 000 kronor. Förutom lokalkostnader avser summan 
kostnader för medlemsaktiviteter. Förvaltningen bedömer att aktivitetskostnaderna fortfarande är något 
höga med tanke på att föreningens medlemsantal har minskat kraftigt och menar därför är det inte aktuellt 
med en större höjning av Länkarnas bidrag.   
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Sällskapet Länkarna utgör en värdefull 
och strukturerad gemenskap för människor som har levt med ett alkohol- eller narkotikaberoende.  
 
Förvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 500 000 kronor per år inför 2024 och 2025. Bidragssumman 
är en höjning med 25 000 kronor i jämförelse med 2023.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Föräldraföreningen mot 
narkotika (FMN) 
 

 
Beviljat 

 
Beviljat 

 
Söker per år 

 
Förslag per år 

Organisationsnummer  
846001-4932 
 

 
270 000 

 
280 000 

 
280 000 

 
280 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
FMN:s uppgift är att hjälpa och stödja föräldrar och anhöriga som har missbruk i sin familj eller i sin 
närhet. Detta genom att: 

 Förmedla kunskap och insikt i hur familjen och anhöriga kan påverka missbrukaren att upphöra 
med sitt missbruk. 

 Påverka beslutande organ och opinion, så att familjer med missbruksproblem kan få ett 
meningsfullt bistånd. 

 Verka för en effektiv missbruksbekämpning och arbeta för en förbättrad situation för alla 
inblandade som påverkas av missbrukssituationen. 

 
Organisationens målgrupp  
FMN finns för alla som har missbruk eller misstänker missbruk i sin familj eller i sin närhet. Alla är 
välkomna att söka stöd och hjälp i form av rådgivande samtal hos FMN. Det spelar ingen roll om den 
stödsökande är förälder, syskon, vän eller respektive. Föreningen erbjuder hjälp till alla som kontaktar dem. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att den verksamhet som Föräldraföreningen mot 
narkotika (FMN) Malmö bedriver är ett värdefullt komplement till nämndens verksamheter. Förvaltningen 
bedömer att FMN har en stor erfarenhet av att möta ungdomar och familjer där det finns en 
beroendeproblematik.  
 
FMN uppger att många hjälpsökande som kontaktar föreningen är rädda för att ta kontakt med 
socialtjänsten. Förvaltningen bedömer att FMN kan fungera som ett första steg till stöd för målgruppen 
och bidra till att skapa förtroende för nämndens verksamheter.  
 
FMN:s samarbete med socialtjänsten fungerar bra och är väletablerat, bland annat eftersom FMN har 
utfört drogtester på bistånd från socialtjänsten under många år. Under de senaste månaderna har 
förvaltningen påbörjat ett pilotprojekt med att utföra drogtester i egen regi som ska komplettera de 
drogtester som förvaltningen har upphandlat av FMN.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att FMN Malmö är en stabil och välfungerande 
förening. I samtal med förvaltningen uppger FMN att föreningen har en etablerad och kunnig styrelse.  
 
I början av 2022 upphandlade förvaltningen alkohol- och drogtester som görs utifrån biståndsbeslut från 
socialtjänsten. Avtal skrevs med FMN som vann upphandlingen.  
 
Ekonomi 
Förvaltningen konstaterar att den upphandling som FMN har vunnit får en central roll för föreningens 
ekonomiska situation och roll gentemot staden. Drogtesterna utgör en av föreningens största utgifter men 
också en av föreningens största intäkter. Andra stora utgifter är lokal- och personalkostnader.  
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Det organisationsbidrag som FMN ansöker om och har erhållit under många år avser föreningens öppna 
verksamhet och arbetet med anhörigstöd, inte den del som är upphandlad och som sker på bistånd från 
socialtjänsten. Föreningen får även ett bidrag från Region Skåne samt ett antal mindre kommuner i Skåne. 
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att FMN Malmö är en välfungerande och 
väletablerad förening som ger stöd till ett stort antal unga och deras anhöriga. Föreningen har ett stort 
förtroende hos sin målgrupp.  
 
Förvaltningen föreslår att bevilja ansökan om organisationsbidrag med 280 000 kronor årligen för 
verksamhetsåren 2024 och 2025. Medlen avser den öppna verksamheten och anhörigstödet i Malmö.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

IOGT-NTO Regnbågeförening 
 

 
Beviljat 

 
Beviljat 

 
Söker per år 

 
Förslag per år 

Organisationsnummer  
802447-5728 
 

 
Ej ansökt 

 
150 000 

 
250 000 

 
150 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
 Främja samverkan för integration i det svenska samhället 
 Främja ungdomarnas delaktighet i samhället 
 Främja jämlikhet mellan kvinnor och män och demokrati 
 Ordna fritidsverksamhet, idrott, motion och rekreation för barn och ungdomar 
 Öka barns, ungdomars och vuxnas psykiska välbefinnande 
 Främja möjligheterna till delaktighet för personer med funktionshinder 
 Samarbeta med svenska och andra etniska föreningar i Malmö 
 Stödja föreningens medlemmar vid kontakt med myndigheter och via dessa kontakter 
 Motverka alla slags droger och brottslighet genom dialog. 

 
Organisationens målgrupp  
IOGT-NTO Regnbåge har i huvudsak medlemmar från den svensk-somaliska gruppen som bor i stadens 
särskilt utsatta områden. Föreningen har över 300 medlemmar i olika åldrar och erbjuder aktiviteter för alla 
åldrar. Särskilt fokus lägger föreningen på unga, utbildning och förebyggande aktiviteter där en trygg och 
drogfri mötesplats är central. Unga tillsammans 213 är en sådan satsning. Många av föreningens 
medlemmar lever i svår trångboddhet och vår förening och mötesplats är en frizon för såväl unga som 
vuxna- en plats där man har möjlighet att träffas.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att IOGT-NTO Regnbåge når en målgrupp som 
förvaltningens verksamheter kan ha svårt att nå. Föreningen verkar inte bara mot droger och alkohol utan 
också för att höja kunskapen hos medlemmar om ämnen som är viktiga så som samhällsinformation, 
kunskap om socialtjänsten. De träffar enligt ansökan upp till 100 ungdomar per kväll i sin lokal i centrala 
Rosengård.  
 
IOGT-NTO Regnbåge samverkar med förvaltningen avseende påverkanskampanjen rörande LVU och 
tillsammans har parterna arrangerat dialogträffar. Vid första tillfället kom 100 föräldrar. Företrädare hos 
föreningen har gått en ”nyckelpersonsutbildning” hos förvaltningen i socialtjänstens arbetssätt och insatser. 
Samarbetet med föreningen har lett till att förvaltningen har nått ett stort antal människor i arbetet med att 
skapa tillit till socialtjänsten och kommer att fortsätta under 2023 och 2024.  
 
IOGT-NTO Regnbåge har ett föräldrastödsprogram som heter Föräldrar tillsammans 2.0 som till största 
del utgått från IOGT-NTO Regnbåges lokaler, där har man nått drygt 300 föräldrar. Det pågår en dialog 
mellan förvaltningen och IOGT-NTO Regnbåge om att samarbeta kring föräldrastöd under 2024 genom 
en statlig satsning på föräldrastöd som kommer innebära att kommunen avropar extra statliga medel för 
detta. IOGT-NTO Regnbåge har även hjälpt till att anordna ett antal FÖS (Föräldraskap i Sverige) kurser i 
samverkan med förvaltningen, under hösten 2023 är flera grupper med pappor inbokade. Föreningens eget 
föräldrastödsprogram är dock en del av det nationella IOGT-NTO förbundet och rör inte bara 
verksamheten i lokalföreningen i Malmö.  
 
Den generella förebyggande verksamheten med fritidsaktiviteter för ungdomar bedöms inte ingå i de av 
nämnden prioriterade verksamhetsinriktningarna för organisationsbidrag inom det sociala området. 
Däremot menar förvaltningen att flera av föreningens mer avgränsade satsningar motsvarar kraven. I det 
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förebyggande arbetet träffar föreningen ett stort antal barn, unga och föräldrar som lever i ekonomisk och 
social utsatthet eller har beroendeproblematik. 
 
Administration 
Administrationen i föreningen bedöms som god. Styrelsen i lokalföreningen är lokalt förankrad och 
engagerad.  
 
Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att IOGT-NTO Regnbåge har en god ekonomi. 
 
IOGT-NTO Regnbåge förening har enbart erhållit bidrag ett år tidigare från nämnden och därför kan de 
inte erhålla tvåårigt organisationsbidrag enligt nämndens riktlinjer. Förvaltningen föreslår att göra ett 
undantag och bevilja föreningen ett tvåårigt bidrag trots detta.  
 
Föreningen har relativt god ekonomi, de hade ett positivt resultat om 200 000 kr 2022. De största posterna 
är hyra och aktivitetskostnader samt anställning. Ekonomin har granskats av ekonom i förvaltningen som 
anser den ekonomiska redovisningen godkänd.  
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att IOGT-NTO Regnbåge sammantaget har en 
verksamhet som rör förvaltningens prioriterade verksamhetsområden, de möter delvis målgrupperna för 
socialtjänsten. Regnbåge IOGT-NTO kan även fungera som en avgörande brobyggare mellan myndighet 
och föreningens medlemmar, förvaltningen bedömer därför att delar av den ansökta verksamheten kan 
beviljas bidrag.  
 
Förvaltningen föreslår att bevilja IOGT-NTO Regnbåge 150 000 kronor per år för 2024 och 2025 
avseende föreningens arbete mot droger och utanförskap.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Juridikcentrum 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802468-8908 
 

 
15 000 

 
15 000 

 
25 000 

 
20 000 

 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Föreningens ändamål är att genom kostnadsfri juridisk information och hjälp till personer i 
socioekonomiskt utsatta situationer i Malmö och Lund förenkla den ibland svårtillgängliga juridiken. 
 
Organisationens målgrupp  
Verksamheten i föreningen går ut på att hjälpa personer i socioekonomiskt utsatta situationer med 
gratis juridisk hjälp och information. Det innebär att verksamheten bland annat riktar sig till 
personer i hemlöshet och fattigdom men även personer som flytt till Sverige eller som av andra 
anledningar är socialt marginaliserade. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Juridikcentrum möter en målgrupp som är 
angelägen för arbetsmarknads- och socialnämnden. Verksamheten bedrivs på Skåne Stadsmissions 
verksamhet Café David, i Mariakyrkan och har funnits på Kamratföreningen Comigen.  
 
Förvaltningen menar att verksamheten kompletterar socialtjänsten eftersom det är vanligt att målgruppen 
har juridiska frågor och problem som är viktiga att reda ut för att komma vidare i sin livssituation. 
Målgruppen får också hjälp med att hitta rätt till andra myndigheter och få information om rättigheter och 
skyldigheter i förhållande till myndigheter.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Juridikcentrum har en bra administration.  
 
Det är vanligt att styrelsen byts ut årligen eftersom medlemmarna består av studenter vid 
juridikprogrammet i Lund.  
 
Ekonomi 
Föreningen har få utgifter och få inkomster. Bidraget från arbetsmarknads- och socialnämnden går till 
kostnader knutna till träffarna som bedrivs två gånger i veckan i Malmö.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Juridikcentrum erbjuder en verksamhet 
som kan vara viktig för att komma vidare i livet för individer i utsatta situationer.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan om organisationsbidrag med 20 000 
kronor per år för 2024 och 2025. Summan är en höjning med 5000 kronor för att bidra till ytterligare 
stabilitet i organisationen.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Kamratföreningen Comigen 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846006-4325 

 
450 000 

 
450 000 

 
1 000 000 

 

 
760 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Kamratföreningen Comigen är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell stöd- och brukarförening för 
människor i utanförskap. 
 
Föreningens värdegrunder bygger på att alla människor har ett lika värde, att verka för en demokratisk 
jämställdhet, att motverka rasism och utanförskap, att verka för nykterhet och drogfrihet.  
 
Med värdegrunderna som bas skall kamratföreningen skapa drogfria mötesplatser för ungdomar och vuxna 
som delar dessa värdegrunder. Kamratföreningen skall även söka samverkan med andra föreningar som 
delar Comigens värdegrunder. Föreningen har som mål att arrangera studieresor och studiebesök för 
medlemmarna, verka för olika fritidsaktiviteter, ordna föreläsningar och studiecirklar. Föreningen vill verka 
för att medlemmarnas nykterhet och drogfrihet blir bestående på lång sikt och att målgruppen hittar en 
social anpassning/assimilering i samhället. 
 
Organisationens målgrupp  
Människor i utanförskap, oavsett ras, kön eller etnisk tillhörighet, som önskar leva ett nyktert och drogfritt 
liv.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Kamratföreningen Comigen har en central mötesplats för drogfrihet på Möllevången. Comigen anordnar 
drogfria aktiviteter och högtidsfirande till sina medlemmar och ger kamratstöd till varandra. Mötesplatsen 
ska vara ett drogfritt alternativ som långsiktigt ska främja att medlemmarna bibehåller nykterhet och hittar 
nya sammanhang.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Comigens mötesplats kompletterar andra 
verksamheter som vänder sig till målgruppen. Verksamheten skapar en trygghet för målgruppen eftersom 
mötesplatsen har öppet varje dag. De ordnar även särskilda firande på högtider så som jul och nyår vilket 
förvaltningen ser positivt på. Förvaltningen bedömer att verksamheten möjliggör en angelägen gemenskap 
för föreningens medlemmar och mötesplatsens besökare.  
 
Förvaltningen ser även positivt på föreningens samarbete med Frivården och att de erbjuder plats för 
samhällstjänst för personer med fotboja, detta bidrar till att mötesplatsen är viktig oavsett bakgrund.  
 
Comigen har under året startat ett samarbete med Flamman socialt förebyggande centrum och 
öppenvårdsverksamheter som alla ligger på samma gata som mötesplatsen. Samarbetet syftar till att stoppa 
den försäljning av narkotika som skett relativt öppet på gatan. De har också ett samarbete med 
områdespolisen och har tidigare år haft problem med försäljning utanför lokalen, vilket de nu har fått 
stopp på. Förvaltningen ser positivt på de samarbeten som Comigen har deltagit i under året.  
 
Administration 
Under det senaste året har Kamratföreningen Comigen drivits helt ideellt men föreningen har trots detta 
en god administrativ ordning. Under 2022 och 2023 har föreningen fått en ny styrelse vilket har gett 
föreningen en nystart enligt förvaltningen.  
 
Den nya styrelsen har varit aktiva i arbetet med att säkerställa drogfriheten i och utanför mötesplatsen. 
Bland annat har de ändrat i sina stadgar för att kunna ha möjligheten att helt stänga av medlemmar som tar 
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med sig droger in i lokalen. Av förklarliga skäl är föreningens målgrupp väldigt beroende av att 
mötesplatsen får vara drogfri. Förvaltningen ser att den nya styrelsen även har medverkat till positiva 
förflyttningar i samverkan med andra föreningar i Malmö som möter liknande målgrupper.   
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Comigen arbetar kontinuerligt med att göra 
medlemmarna involverade i verksamheten, bland annat genom att efterfråga förslag på nya aktiviteter som 
de kan göra tillsammans. Comigen har även arrangerat studiecirklar i bland annat föreningskunskap vilket 
höjer deltagandet i det demokratiska arbetet i föreningen. 
 
Ekonomi 
Comigen har ett café på sin mötesplats som finansieras genom det som säljs. Föreningen hyr även ut en del 
av lokalen NA-möten (Anonyma Narkomaner) som har möte varje dag i lokalen.  
 
Comigen har dock haft problem med att få pengarna att räcka till under 2023. Hyresvärden har kraftigt 
höjt hyran och föreningen har haft ökade kostnader för el och inköp till fiket. De har även haft inbrott i 
lokalen vilket har inneburit en del kostnader. Under hösten skickade föreningen in en ansökan till 
kommunstyrelsen om ett akut bidrag. Kommunstyrelsen har inte fattat beslut om ansökan ännu. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har länge sett att Comigen skulle behöva anställda en person som 
kan arbeta med samordning i verksamheten. Det skulle kunna bidra till att föreningen kan erbjuda fler 
aktiviteter, utökade det uppsökande arbetet och utöka samarbeten med andra aktörer. Vidare har 
föreningens medlemsantal ökat med mer än det dubbla och de har även utökat sina öppettider. I dagsläget 
driver styrelsen allt arbete.  
 
Mot bakgrund av ovanstående bedömer förvaltningen att Comigen är ett i stort behov av ett högre bidrag 
för kommande år.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Comigen är en viktig 
kamratföreningen för människor som vill ta sig ut ur beroende. Genom sitt centrala läge och stora 
medlemsantal utgör de en viktig mötesplats och gemenskap som är öppen alla dagar i veckan. De erbjuder 
gemenskap stöd och aktiviteter efter beroende, då ett nytt liv och en ny gemenskap är nödvändig.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Comigens ansökan om organisationsbidrag 
med 760 000 kr för 2024 och 2025, en höjning med 360 000 kronor för ökade kostnader samt en 
deltidsanställning i föreningen.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Kamratföreningen NU 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802456-8944 
 

 
40 000 

 
50 000 

 
80 000 

 
80 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
NU är en religiöst och partipolitiskt obunden ideell stödförening för människor i utanförskap. 
Föreningens värdegrunder bygger på: 

 Att alla människor har ett lika värde, 
 Att verka för en demokratisk jämställdhet, 
 Att motverka rasism och utanförskap, 
 Att verka för nykterhet och drogfrihet. 

 
Med värdegrunderna som bas skall föreningen skapa drogfria mötesplatser för människor som delar dessa 
värdegrunder. Föreningen skall även söka samverka med andra föreningar som delar NU:s värdegrunder. 
 
Organisationens målgrupp  
Människor i utanförskap som har en egen erfarenhet av missbruk och/eller psykisk ohälsa, vilket har lett 
till ensamhet och isolering i samhället. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Kamratföreningen NU erbjuder en betydelsefull och 
stabil mötesplats för föreningens medlemmar. Det finns en stor gemenskap och kamratskap bland 
medlemmarna. Föreningen uppger i samtal med förvaltningen att de värdesätter att regelbundet ha samma 
typ av aktiviteter eftersom detta ger en trygghet för föreningens medlemmar. Många av medlemmarna 
behöver tid att vänja sig vid att delta på aktiviteter och genom stabilitet och förutsägbarhet vågar fler 
medlemmar delta. 
 
Förvaltningen ser positivt på att Kamratföreningen NU har en god samverkan med andra föreningar inom 
området. De deltar även i olika sammanhang för samverkan med Malmö stad med fokus på 
brukarinflytande.  
 
I årsredovisningen rapporterar Kamratföreningen NU att medlemsantalet har ökat i förhållande till tidigare 
år. 2020 hade föreningen cirka 20 medlemmar, vid slutet av 2021 var det 48 och för 2022 redovisar de 69 
medlemmar. I samtal med förvaltningen uppger Kamratföreningen NU att medlemsantalet har fortsatt att 
öka under 2023.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Kamratföreningen NU är en stabil och väletablerad 
förening i Malmö. Förvaltningen bedömer förvaltningen att föreningen har en god föreningsstruktur och 
hög transparens gentemot medlemmar och omgivningen.  
 
Föreningen lägger ut protokoll från styrelsens möten på sin Facebook-sida. Det är på Facebook-sidan 
största delen av kommunikationen sker. Där kan medlemmarna lyfta frågor och anmäla sig till aktiviteter.  
 
Ekonomi 
I Kamratföreningen NU sker allt arbete ideellt. Det organisationsbidrag som föreningar erhåller från 
nämnden går till hyra för lokalen, aktiviteter för medlemmarna samt administration.  
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Förutom hyran på 5000 kronor per år samt bankkostnader på 1500 kronor per år planerar 
Kamratföreningen NU att använda det ansökta bidraget till medlemsaktiviteter. Förvaltningen ser positivt 
på att bidraget i stå stor utsträckning går direkt till målgruppen.  
 
Inför 2024 och 2025 ansöker Kamratföreningen NU om en något högre summa än 2023. Under många år 
ansökte och erhöll föreningen 40 000 kronor per år. Inför 2023 hade medlemsantalet ökat och föreningen 
ansökte därför om en högre summa, samma gäller inför 2024 och 2025 eftersom medlemsantalet har 
fortsatt att öka.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Kamratföreningen NU är 
välfungerande förening med en betydelsefull verksamhet för sina medlemmar.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 80 000 kronor per år för 
verksamhetsåren 2024 och 2025, en höjning med 30 000 kronor med anledning av föreningens ökade 
medlemsantal.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Qvinnoqulan Malmö 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802458-1574 
 

 
105 000 

 
140 000 

 
163 000 

 

 
150 000  

 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Syftet med organisationen är att den riktar sig till drogfria kvinnor som har haft ett beroende av narkotika, 
alkohol, läkemedel eller på annat sätt berörts av ett beroende, våld i nära relationer. Många kvinnor lider 
också av psykisk ohälsa som hos en del uppkommit genom sitt beroende. Föreningen styrs av de kvinnor 
som deltar i verksamheten som även bestämmer över innehållet i verksamheten genom demokratiska 
möten.  
 
Organisationens målgrupp  
Qvinnoqulan är en mötesplats för kvinnor i alla åldrar, gravida, mammor med barn. Målgruppen består av 
kvinnor eller icke-binära, kvinnor med psykisk ohälsa eller kvinnor som har erfarenheter av missbruk. 
Qvinnoqulan tar även emot kvinnor med substitutmedicinering från Laro.  
 
Föreningen kan även hjälpa anhöriga att bryta det medberoende de har eller haft. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ser positivt på att att Qvinnoqulans verksamhet består av kvinnor 
med egen erfarenhet. Föreningen erbjuder aktiviteter, utflykter och träffar för kvinnorna som förvaltningen 
bedömer skapar möjligheter till samtal, att bearbeta erfarenheterna som kvinna i beroende-miljöer. 
Förvaltningen bedömer vidare att föreningen kan bidra till en ny gemenskap som är av stor vikt för 
personer som kommer ur ett beroende.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Qvinnoqulan kompletterar nämndens öppenvård 
och insatser genom att erbjuda ett långsiktigt stöd både individuellt och i grupp. Det kan skapa goda 
förutsättningar för målgruppen att komma vidare i sina liv.  
 
Föreningen finns samlokaliserade med RFHL – en förening som vänder sig till människor med 
beroendeproblematik vilket gör att mötesplatsen är välkomnande för målgruppen. Föreningen är en 
trygghet för många medlemmar och är unik i sitt slag i Malmö.  
 
Qvinnoqulan har också ett aktivt utåtriktat arbete som förvaltningen ser positivt på. De arbetar med 
brukarfrågor samt opinionsbildar kring frågorna vilket är till gagn för målgruppen. Relationen med Malmö 
stad är god, de samarbetar mycket med andra föreningar också och deltar alltid när förvaltningen bjuder in 
till dialoger.  
 
Administration 
Qvinnoqulan drivs helt volontärt och är en brukarförening där medlemmarna har skiftande erfarenheter av 
föreningsarbete sedan tidigare. Administrationen och föreningen styrelse fungerar dock väl och ansökan 
och redovisning lämnades in komplett utan anmärkningar.  
 
Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Qvinnoqulans ekonomi är beroende av nämndens 
organisationsbidrag. Bidraget är föreningen enda intäkt bortsett från medlemsavgifter.  
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Verksamheten drivs helt ideellt. Föreningens största utgifter är aktiviteter och utflykter för medlemmar 
samt lokalhyra. Under 2023 har förvaltningen haft en dialog med Qvinnoqulan om att några av utgifterna 
inte ska bekostas genom organisationsbidraget, det gäller bilersättning och parkeringskostnader.  
 
Sammantagen bedömning 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Qvinnoqulan har en unik verksamhet som gynnar 
kvinnor i utsatta situationer. Många av föreningens medlemmar har varit utsatta för våld i nära relation och 
andra traumatiska upplevelser under sitt beroende vilket skapat ett behov av en separatistisk mötesplats där 
bara kvinnor möts i en trygg miljö. Sammantaget ser förvaltningen att föreningen fyller en viktig funktion 
för sina medlemmar och i att opinionsbilda kring beroende och psykisk ohälsa för och med kvinnor. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår bevilja ansökan med 150 000 årligen 2024 och 2025. 
Summan är en höjning med 10 000 kronor för att bidra till ytterligare stabilitet och långsiktighet för 
organisationen.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

RFHL  
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846001-4072 
 

 
210 000 

 
350 000 

 
827 439 

 
400 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
RFHL:s huvudmål är att uppnå ett samhälle utan beroende av narkotika och beroendeskapande läkemedel 
och utan social utslagning. 
 
Organisationens målgrupp  
Män och kvinnor som uppnår drogfrihet och leva ett socialt liv och vara inkluderade i samhället. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att RFHL utgör en viktig mötesplats för människor 
som har levt med beroende genom att erbjuda långsiktig gemenskap. Förvaltningen ser positivt på att 
RFHL har öppet i lokalen varje dag och att medlemmar och andra besökare kan komma dit på obestämd 
tid och utan prestationskrav. Mötesplatsen är välbesökt och en del i föreningen kan även hjälpa till att 
informera om hur kontakten med olika myndigheter fungerar.  
 
RFHL samverkar med andra föreningar som möter människor med psykisk ohälsa eller som har levt med 
ett beroende vilket förvaltningen ser positivt på. RFHL deltar i nätverk tillsammans med Malmö stad och 
andra aktörer som handlar om brukarinflytande. Förvaltningen bedömer att RFHL utgör en viktig roll för 
mångfalden av brukarföreningar i Malmö.  
 
De senaste åren har det förekommit hot och våld på RFHL:s mötesplats. Förvaltningen bedömer att 
RFHL har vidtagit relevanta åtgärder för att stärka och upprätthålla en trygg miljö för föreningens 
medlemmar och mötesplatsens besökare. Förvaltningen kommer att fortsätta följa upp situationen 
tillsammans med föreningen.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att RFHL är en väletablerad förening i Malmö.  
 
RFHL har de senaste åren haft ekonomiska bekymmer och förvaltningen bedömer att det även har funnits 
brister i föreningens administration. Föreningens ordförande har bytts ut ett antal gånger vilket har skapat 
en viss oordning i föreningen.  
 
Förvaltningen bedömer att RFHL har arbetat hårt under 2022 och 2023 med att skapa stabilitet. 
Föreningen har även en ny styrelse sedan 2022. Arbetet fortskrider och förvaltningen ser positivt på 
utvecklingen.  
 
Ekonomi 
RFHL hade tidigare ett tätt samarbete med föreningen Comboe. Comboe drev ett boende personer i 
hemlöshet och beroende där Malmö stad gjorde placeringar utifrån bistånd från socialtjänsten. I samband 
med att Malmö stad upphandlande boendeplatser förlorade RFHL de intäkter som de tidigare hade fått för 
placeringar på boendet.  
 
RFHL hamnade i en svår ekonomisk situation och uppger att problemen inte hanterades på ett långsiktigt 
och transparent sätt. Mot slutet av 2021 hade föreningen stora skulder men under 2022 lyckades 
föreningen förbättra ekonomin, bland annat genom att hyra ut delar av lokalen och välja en ny styrelse. 



26 

 
Inför 2023 beviljades RFHL en höjning av sitt bidrag eftersom de hade erhållit samma summa under 
många år. Förvaltningen bedömde dessutom att RFHL vidtog relevanta åtgärder för att förbättra 
ekonomin.  
 
Inför 2024 och 2025 ansöker RFHL om 827 439 kronor. Förvaltningen bedömer att RFHL inte är i behov 
av hela den ansökta summan eftersom den enligt budgetplanen inte inkluderar övriga intäkter. Föreningen 
planerar att erhålla 9000 kronor i medlemsintäkter samt erhålla 164 000 kronor i hyra från sina hyresgäster. 
I övrigt är organisationsbidraget RFHL:s enda intäkt.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att RFHL erbjuder ett angeläget socialt 
sammanhang och stöd för människor som har levt med beroende. Föreningen har haft administrativa och 
ekonomiska bekymmer de senaste åren, i dagsläget har situationen förbättrats avsevärt och förvaltningen 
kommer att fortsätta följa upp utvecklingen framöver.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 400 000 kronor per år, 
verksamhetsåren 2024 och 2025. Summan är en höjning med 50 000 kronor för att bättre motsvara 
organisationens behov.   
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

RFSL Malmö 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846001-3413  
 

 
350 000 

 
350 000 

 
680 000 

 
350 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
RFSL står för Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners, queeras och intersexpersoners 
rättigheter. RFSL Malmö är Malmös lokalförening.  

 Avdelningens syfte och ändamål är att verka för ett samhälle präglat av mångfald, öppenhet och 
respekt för människors olikheter, där alla, oavsett sexuell läggning, könsidentitet, könsuttryck och 
könskarakteristika, ska ha lika rättigheter och skyldigheter, lika värde samt lika möjligheter att leva 
och verka. 

 Avdelningen ska bedriva politik, informationsverksamhet, social verksamhet och stödjande 
verksamhet, i den mån avdelningen har möjligheter och resurser till, för homosexuella, bisexuella, 
transpersoner, personer med queera uttryck och identiteter samt intersexpersoner. Dessa 
verksamheter ska stämma överens med RFSL:s principprogram, RFSL:s stadgar, beslut som fattas 
av RFSL:s kongress samt övriga styrdokument. 

 Avdelningen är feministisk och antirasistisk samt partipolitiskt och religiöst obunden. 

Organisationens målgrupp  
Målgruppen för RFSL Malmö är det lokala hbtq+-samhället, inklusive de mest underrepresenterade, utsatta 
medlemmarna av hbtq+- samhället i Malmöområdet. Dessa är äldre och unga hbtq-personer, queera 
nyanlända och personer vars sexuella läggning utgör en minoritet inom hbtq+-rörelsen, såsom de som 
identifierar sig på det bisexuella, trans och asexuella spektrumet. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att RFSL Malmö erbjuder en trygg och betydelsefull 
mötesplats för hbtqi-personer i Malmö.  
 
Förvaltningen ser positivt på att RFSL Malmö arbetar aktivt med att inkludera personer i olika åldrar och 
med olika bakgrund. Under de senaste åren har föreningen genom sin verksamhet Newcomers byggt upp 
en stor kompetens i frågor om migration och rättigheter utifrån hbtqi-perspektiv. Förvaltningen bedömer 
att Newcomers utgör en angelägen mötesplats för hbtqi-personer som är nya i Sverige. RFSL Malmö har 
även arrangerat regelbundna träffar och aktiviteter för seniorer vilket förvaltningen menar är angeläget för 
att motverka isolering och ensamhet hos äldre.  
 
Förvaltningen bedömer att föreningens syfte enligt stadgar inte överensstämmer med arbetsmarknads- och 
socialnämndens målgrupper för tvåårigt organisationsbidrag. Enligt förvaltningen är arbetet med att stärka 
hbtqi-personers rättigheter en fråga för hela staden och inte enbart ett ansvar för en socialnämnd. 
Förvaltningen bedömer att föreningen skulle behöva en central dialogpart och bidragsgivare i Malmö stad 
för att bättre kunna möta målgruppens behov.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen menar att RFSL Malmö är väletablerad och välkänd förening i 
Malmö.  
 
De senaste åren har styrelsen bytts ut varje år vilket har medfört både utmaningar och möjligheter för 
föreningen enligt förvaltningen. Under 2023 har RFSL Malmö en ny styrelse som under året har arbetat 
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aktivt med att se över strukturer, stärka samverkan med andra föreningar och vidareutveckla verksamheten. 
Förvaltningen ser positivt på utvecklingen.  
 
Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att RFSL Malmö har en förhållandevis stabil 
ekonomisk situation. Under de senaste åren har föreningen haft en del administrativa utmaningar som även 
har påverkat föreningens ekonomi. Förvaltningen bedömer att såväl administrationen som ekonomin 
numera är i god ordning.  
 
Inför 2024 och 2025 har RFSL Malmö en något dyrare hyra eftersom de har flyttat till en ny lokal. RFSL 
Malmö har haft samma bidrag under många år och utökat verksamheten under denna tid. Förvaltningen 
menar samtidigt att det inte är möjligt med en höjning av föreningens bidrag eftersom de inte uppfyller 
kraven på målgrupp i tillräckligt stor utsträckning. 
 
Inför 2024 och 2025 ansökte RFSL Malmö om både tvåårigt organisations- och verksamhetsbidrag. 
Förvaltningen bedömde att det enligt ansökningarna inte var möjligt för föreningen att erhålla båda 
bidragen och att organisationsbidraget var det bidrag som lämpade sig bäst. Efter skriftligt godkännande 
från föreningen har förvaltningen enbart handlagt ansökan om organisationsbidrag.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att RFSL Malmö utgör en viktig och 
välkänd mötesplats för hbtqi-personer i Malmö. Förvaltningen ser positivt på den utvecklingen som RFSL 
Malmö har gjort de senaste åren.  
 
Samtidigt bedömer förvaltningen att föreningens syfte enligt stadgar inte överensstämmer med 
målgrupperna för tvåårigt organisationsbidrag. Av den anledningen är det inte aktuellt att höja bidraget. 
Föreningen har samtidigt erhållit bidrag från nämnden under många år och förvaltningen bedömer att det 
enligt bidragets kontinuitetsprincip inte är möjligt att avslå ansökan förrän en annan nämnd har möjlighet 
att bevilja RFSL Malmö ekonomiskt stöd.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan om organisationsbidrag med 350 000 
kronor årligen för 2024 och 2025.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Spelberoendes Förening 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846502-1072 
 

 
528 000 

 
528 000 

 
1 000 000  

 
550 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Spelberoendes förening är en partipolitiskt och religiöst obunden sammanslutning som vill 
verka för att förebygga och avhjälpa spelberoende och dess anhöriga i första hand genom 
hjälp till självhjälp. 
 
Detta ändamål vill spelberoendes förening främja genom att: 
 

 Sprida information om spelberoendets orsaker, konsekvenser, uttrycksformer, behandling och 
möjliga hjälpinsatser 

 Informera och stödja spelberoende personer, deras anhöriga samt informera andra berörda. 
 Förebygga spelandets psykosociala skadeverkningar särskilt bland barn och ungdomar 
 Kritiskt granska marknadsföring av olika spelformer samt verka för information till beslutsfattare. 
 Följa och initiera forskning och behandling inom området spelberoende samt sprida denna. 
 Skapa förutsättningar för resurspersoner och styrelserepresentanter. 

 
Organisationens målgrupp  
Spelberoende och medberoende/anhöriga till spelberoende. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Som en effekt av covid erbjuder föreningen stödgrupp både på plats och digitalt. Det digitala passar de 
deltagare som av praktiska eller personliga skäl kan ha svårt att närvara fysiskt vilket förvaltningen ser 
positivt på.  
 
Förvaltningen bedömer att det är positivt att föreningen engagerar personer med egen erfarenhet av 
spelmissbruk som volontärer i föreningen.  
 
Föreningen har en anställd som förutom stöd också arbetar med informationsspridning.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Spelberoendes Förening har en stabil styrelse och en 
tydlig transparent redovisning.  
 
Ekonomi 
I samtal med förvaltningen uppger Spelberoendes Förening att föreningens ekonomiska läge är ansträngt 
på grund av att anslag från Region Skåne har uteblivet efter att regionen ändrade sina kriterier. Föreningen 
uppger att de kommer att behöva skära ner på verksamheten med anledning av detta.  
 
I dagsläget har föreningen stödsökande från hela Skåne men Malmö stad är den enda kommun som bidrar 
ekonomiskt till föreningen.  
 
Vid ett uppföljande samtal under hösten 2023 berättar föreningen att de har blivit tvungna att säga upp sin 
enda anställda med sex månaders uppsägningstid. Spelberoendes Förening uppger att de undersöker 
möjligheten att söka medel från riksorganisationen för att kunna behålla sin anställda under hela 2024.  
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Sammantagen bedömning 
Förvaltningen bedömer att spelberoendes förening har en viktig verksamhet som erbjuder stöd både på 
plats och digitalt.  
 
Malmö är den enda kommun som bidrar till föreningen och efter uteblivet stöd från Region Skåne befinner 
sig föreningen i ett tufft ekonomiskt läge. Förvaltningen bedömer samtidigt att Spelberoendes förening har 
ett förhållandevis högt bidrag jämfört med andra föreningar med motsvarande omfattning på 
verksamheten. Förvaltningen bedömer inte att det är rimligt att Malmö stad bör kompensera för uteblivet 
stöd från Region Skåne, eller som enda kommun bekosta hela verksamheten då flera av de stödsökande 
bor i andra skånska kommuner.  
 
Sammantaget föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att ansökan från Spelberoendes Förening 
beviljas med 550 000 kronor per år inför 2024 och 2025. Summan är en höjning med 22 000 kronor 
eftersom föreningen har erhållit samma bidragssumma under många år.  
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3. Organisationer för människor som utsätts eller har utsatts för våld i nära 
relation inklusive hedersrelaterat våld och förtryck 

 

Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

FemCenter Malmö 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846501-9233 
 

 
690 000 

 

 
690 000 

 
1 310 000 

 
1 000 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
FemCenter ska i feministisk anda och ur ett etnicitetsperspektiv arbeta för kvinnors och barns rätt till ett 
liv utan sexualiserat våld i alla dess former. 

 Med feministisk anda menas att arbeta med det grundläggande målet att avlägsna diskriminering 
och förnedring av flickor och kvinnor på grund av kön samt för kvinnors frigörelse på alla plan i 
samhället. 

 Med etnicitetsperspektiv menas det grundläggande målet att arbeta för att motverka strukturell 
diskriminering av flickor och kvinnor med utländsk härkomst på grund av etnisk tillhörighet. 

 Med sexualiserat våld menas allt våld som kvinnor och flickor utsätts för på grund av sitt kön, som 
exempelvis kvinnomisshandel, våldtäkt, pornografi, prostitution, könsstympning, sexuella 
trakasserier och hedersrelaterat våld. 

 
Organisationens målgrupp  
FemCenters primära målgrupp är kvinnor och flickor med utländsk härkomst utsatta för fysiskt och 
psykiskt våld, hot om våld och hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att FemCenter kvinnojour erbjuder ett angeläget och 
strukturerat stöd till kvinnor och barn som utsätts för våld i nära relation. Föreningen erbjuder stöd i den 
akuta situationen, under tiden som den våldsutsatta och eventuella barn bor på skyddat boende samt efter 
det skyddade boendet.  
 
FemCenter uppger att de i dagsläget kan erbjuda stödinsatser på 19 olika språk. Förvaltningen ser positivt 
på den stora språkkompetens som finns hos föreningen och menar att FemCenter utgör ett viktigt 
komplement till andra kvinnojourer i Malmö genom sin språkkompetens. Vidare har FemCenter ett gott 
samarbete med Malmös andra kvinnojourer vilket förvaltningen ser positivt på.  
 
FemCenter har under flera år arbetat med att utveckla sitt stöd till våldsutsattas barn. De har 
kompetensutvecklat sin personal och arbetar aktivt med att synliggöra barns utsatthet, bland annat genom 
att göra barnet delaktigt i frågor som rör barnet under tiden på skyddat boende samt genom att tilldela 
varje barn en egen kontaktperson.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att FemCenter är en väletablerad och stabil förening. 
FemCenter uppvisar regelbundet en ordnad administration och tar alltid kontakt med förvaltningen för att 
stämma av vid eventuella oklarheter kring ansökan eller redovisning.  
 
FemCenter uppger att föreningens styrelse har suttit under många år och har god kunskap om både 
verksamhetsområdet och verksamheten vilket förvaltningen ser positivt på.  
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Alla aktiva medlemmar genomgår FemCenters interna utbildning och FemCenter arrangerar kontinuerligt 
medlemsmöten där volontärer på kvinnojourerna får information om pågående projekt, aktiviteter och 
opinionsarbete.  
 
Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att FemCenter har en god ekonomi med förhållandevis 
stort sparat kapital. FemCenter uppger att det sparade kapitalet bidrar till stabilitet och långsiktighet för 
föreningen vilket är viktigt för både personal och målgruppen.  
 
FemCenter erhåller ersättning från den aktuella kommunen för placeringar på sina skyddade boenden. 
Föreningen mottar även statliga medel och fonder. Organisationsbidraget avser föreningens öppna 
verksamhet samt administration och andra kringkostnader.  
 
Förvaltningen bedömer att FemCenter bedriver ett ansvarsfullt och långsiktigt arbete med sin ekonomi 
vilket är positivt. Samtidigt menar förvaltningen att storleken på föreningens sparade kapital på sikt 
behöver vara rimligt i förhållande till det ansökta bidraget.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Femcenters verksamhet utgör ett 
angeläget och professionellt alternativ till nämndens verksamheter för våldsutsatta.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Femcenter Kvinnojour 1 000 000 kronor i 
organisationsbidrag per år för 2024 och 2025. Summan är en höjning i jämförelse med tidigare år för att 
bättre motsvara behov som finns inom verksamhetsområdet. Bidraget ska inte finansiera placeringar i det 
skyddade boendet, utan användas till den öppna verksamheten och till informations- och opinionsarbete. 
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Föreningen Malmö Kvinnojour 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846003-4013 
 

 
820 000 

 
820 000 

 
2 355 000 

 
1 000 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Malmö Kvinnojours uppdrag är att: 

 stödja våldsutsatta kvinnor* och barn, 
 tillämpa demokratiska arbetsformer präglade av respekt för alla människors lika värde, 
 verka för kvinnors och barns rätt till ett liv fritt från våld samt 
 belysa och sprida kunskap om våld och förtryck i nära relation. 

 
* Begreppet kvinna omfattar samtliga individer som identifierar sig som kvinna, oavsett juridisk, social 
och/eller biologisk könstillhörighet 
 
Organisationens målgrupp  

 Våldsutsatta kvinnor och barn 
 Anhöriga och yrkesverksamma som kontaktar stödlinjen för råd och stöd gällande våld i nära 

relation 
 

Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Malmö Kvinnojours satsningar på språklig tillgänglighet möjliggör för att även kvinnor och barn som inte 
talar svenska får samma stöd att kunna leva ett liv fritt från våld. Verksamheten arbetar också aktivt med 
att nå en bred målgrupp exempelvis genom satsningar på äldre våldsutsatta.  
 
Föreningen erbjuder stödsamtal för barn enligt metoden Trappan och deras egen metod Ingrid. Förening 
har tagit fram en barnbok för barn i skyddat boende. Sedan en tid tillbaka erbjuder Malmö Kvinnojour 
stödsamtal i grupp vilket de upplevt som framgångsrikt.  
 
Föreningen arbetar aktivt med att utveckla och kvalitetssäkrar verksamheten för att kunna leva upp till 
ökande krav från myndigheter och för att bättre kunna tillgodose behovet hos stödsökande i alla åldrar.  
 
Administration 
Förvaltningen bedömer att Malmö Kvinnojour är en stabil förening med en välskött ekonomi.  
 
Ekonomi 
Föreningen kommer på sikt få ökade kostnader på grund av att de flyttat till en större lokal där de 
inledningsvis har en hyresrabatt från fastighetsägaren. Även om lokalkostnaderna har öka så har föreningen 
ett sparat kapital vilket kan fungera som säkerhet och föreningen av någon anledning skulle få minskade 
intäkter.  
 
Sammantagen bedömning 
Malmö kvinnojour är en väletablerad förening som utgör ett viktigt komplement till nämndens 
verksamheter. Föreningen anpassat sig och utvecklar verksamheten för att möta nya krav.  
 
Förvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 1 000 000 kronor årligen för 2024 och 2025. Summan är en 
höjning i jämförelse med tidigare år för att bättre motsvara behov som finns inom verksamhetsområdet. 
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Bidraget ska inte finansiera placeringar i det skyddade boendet, utan användas till den öppna verksamheten 
och till informations- och opinionsarbete. 
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Kvinnojouren Öresund och 
Ungdomsjouren Öresund 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846501-4218 
 

 
800 000 

 
800 000 

 
2 344 108 

 
1 000 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Föreningens vision är ett jämställt samhälle fritt från våld. Föreningen och dess två verksamheters (en 
kvinnojour och en ungdomsjour) huvudsakliga arbetsområden är stöd, prevention, utbildning och 
påverkansarbete utifrån en kunskap om hur genus, makt och våld hänger ihop. Föreningen arbetar med 
och för våldsutsatta kvinnor samt ungdomar oavsett könsidentitet. 
 
Föreningen ska främst: 

 bedriva jourverksamhet med öppen samtalsmottagning samt chatt för våldsutsatta kvinnor. 
 bedriva jourverksamhet med öppen samtalsmottagning för ungdomar utsatta för våld i en 

parrelation samt stöd via chatt för ungdomar oavsett problematik. 
 genom förebyggande och stödjande insatser arbeta mot alla former av våld och förtryck i nära 

relationer. 
 
Organisationens målgrupp  
Alla kvinnor i Malmö som utsatts eller utsätts för någon form av våld i nära relation. 

 Alla ungdomar 13 till 23 år, oavsett könsidentitet, i Malmö som utsatts eller utsätts för våld i en 
parrelation och som är i behov av samtalsstöd med en professionell och trygg vuxen. (I 
stödchatten kan ungdomar oavsett problematik kontakta föreningen för stöd.) 

 Anhöriga som behöver råd och stöd. 
 Yrkesverksamma som är i behov av konsultation. 

 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Föreningen har två verksamheter, en ungdomsjour och en kvinnojour. Ansökan om organisationsbidrag 
avser båda verksamheterna.  

 Kvinnojouren erbjuder samtalsstöd till våldsutsatta kvinnor i Malmö, på samtalsmottagning, via 
telefon, videosamtal och chatt. 

 På ungdomsjouren, som är den enda i sitt slag i Malmö, erbjuds unga (13 till 23 år), oavsett 
könsidentitet, kostnadsfritt och anonymt stöd. Stödsamtal erbjuds på samtalsmottagningen, via 
telefon eller chatt. 

 
Det långsiktiga stödet som föreningen erbjuder både i ungdomsjouren och i den öppna verksamheten 
riktad till kvinnor är viktigt för att bearbeta trauma och att få professionell hjälp både i det akuta skedet 
samt i det mer långsiktiga.  
 
Öresunds kvinno- och ungdomsjour bidrar också till att stärka kvinnor och ungdomar i svåra 
livssituationer, vilket i sin tur syftar till att generera självständigare och tryggare individer. En central del i 
föreningens arbete är att stötta och stärka kvinnor och ungdomar att ta steget till kontakt (samt skapa 
förtroende för) andra stödinstanser såsom socialtjänst, hälso- och sjukvård och rättsväsende. Förvaltningen 
bedömer att detta kompletterar socialtjänstens insatser för målgruppen.  
 
Föreningens erfarenhet av arbete med våld i nära relation är mångårig och förvaltningen bedömer den vara 
viktig som ett komplement till Malmö stads egna insatser till gruppen.  Föreningen bidrar också till att 
Malmöbor generellt ska ha bättre kännedom om våld och dess mekanismer samt om vilka rättigheter och 
möjligheter till stöd och hjälp som finns att få. 
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Förvaltningen bedömer att arbetet gynnar målgrupperna genom dels ett långsiktigt och målinriktat 
preventionsarbete som förebygger våld i nära relationer, destruktiva maskulinitetsnormer samt främjar 
trygghet, jämställdhet och psykisk hälsa, dels ett påverkansarbete som synliggör kvinnor och ungdomars 
våldsutsatthet samt vilka behov av stöd och hjälp som finns. 
 
Administration 
Förvaltningen bedömer att föreningen har god administration och en styrelse som fungerar väl.  
 
Ekonomi 
Föreningen har under de senaste åren haft en ansträngd ekonomi på grund av att de tidigare skalat upp 
verksamheten och haft många anställda som inte har arbetat med stödarbete utan i hög grad med 
verksamhetsutveckling, kommunikation och projektledning. Ekonomin gick då inte ihop när vissa statliga 
medel uteblev och föreningen hade få placeringar i sitt skyddade boende.  
 
Föreningen har sedan dess skalat ner sin verksamhet, de är i nuläget endast två anställda och har pausat sitt 
skyddade boende. Föreningen har också under året ansökt om extra medel från kommunstyrelsen. De 
beviljades där 125 000 kronor för 2023.  
 
Öresunds kvinno- och ungdomsjour erhåller medel från Socialstyrelsen bland annat för ett projekt med 
fokus på förebyggande arbete samtycke, normer, kärlek och relationer samt våld på Stenkulaskolan. De har 
i dagsläget två anställda i det projektet. Universitetet ska utvärdera det och ett metodmaterial ska arbetas 
fram.  
 
Sammantagen bedömning 
Föreningen har gjort en stor förändring och har avvecklat sitt skyddade boende. I dagsläget är det inte 
ekonomiskt hållbart för föreningen att starta upp det igen och de har, genom dialog med andra jourer i 
Malmö ser de inte behovet av ytterligare platser i Malmö i nuläget. De har fortfarande sin öppna 
verksamhet i gång och har en anställd samtalsterapeut och socionom som arbetar med samtal och stöd. De 
har inte märkt någon skillnad på inflödet av kontakter eller stödsökande även om de inte har boende just 
nu. Därmed bedömer förvaltningen att Öresund kvinnojour och Öresund ungdomsjour kan erhålla medel 
på samma nivå som de övriga jourerna för den öppna verksamheten, trots bristen på skyddat boende.  
 
Hela föreningens verksamhetsinriktning överensstämmer med prioriterad verksamhet för 
organisationsbidraget. Den öppna verksamheten med chat, samtal på plats och telefonsamtal är 
betydelsefull för många hjälpsökande. Både i det akuta läget, då kvinnojouren vet var som kan hänvisas 
osv, och i det långsiktiga stödet för våldsutsatta.  
 
Förvaltningen bedömer att ungdomsjouren bedriver en unik verksamhet då de vänder sig till tjejer och 
killar i sin stödverksamhet. De har också, genom sitt förebyggande arbete i skolor, fått kontakt med många 
elever som berättar om saker de varit med om och kan också därigenom erbjuda dessa stöd i sin 
verksamhet, men också slussa vidare till myndigheter eller andra när det behövs.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan om organisationsbidrag med 1 000 
000 kronor för sin öppna verksamhet 2024 och 2025. Summan är en höjning i jämförelse med tidigare år 
för att bättre motsvara behov som finns inom verksamhetsområdet. Bidraget ska inte finansiera placeringar 
i det skyddade boendet, utan användas till den öppna verksamheten och till informations- och 
opinionsarbete. 
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Kvinnorättsförbundet 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802511-3955  
 

 
220 000 

 
220 000 

 
300 000 

 
220 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Förbundet har som ändamål att på demokratiska grunder arbeta för våldsutsatta kvinnors mänskliga, 
ekonomiska och sociala rättigheter i det svenska samhället. 
 
Förbundet ska i detta arbete särskilt beakta det hedersrelaterade våld som drabbar både kvinnor och unga 
män i nära relationer och arbeta för att underlätta integrationen för dessa drabbade i det svenska samhället. 
 
Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet. 
 
Av förbundets medlemmar ska vid varje tidpunkt minst fyra femtedelar vara av det kvinnliga könet. 
 
Organisationens målgrupp  
Kvinnor som blivit utsatta för våld i nära relationer samt barn som bevittnat eller upplevt sådant våld i 
familjen. Kvinnor och barn med skyddat identiteter, Asylsökande kvinnor med deras barn, Kvinnor och 
ungdomars med utländsk bakgrund.  
 
Förbundet har som ändamål att på demokratiska grunder arbeta för våldsutsatta kvinnors mänskliga, 
ekonomiska och sociala rättigheter i det svenska samhället. Förbundet ska i detta arbete särskilt beakta det 
hedersrelaterade våld som drabbar både kvinnor och unga män i nära relationer och arbeta för att 
underlätta integrationen för dessa drabbade i det svenska samhället.  
 
Föreningens huvudsakliga målgrupp är våldsutsatta kvinnor och barn där de ger både stöd och information 
om kvinnornas rätt i Sverige och våld mot kvinnor och barn och vilka rättigheter och skyldigheter man har 
i det nya landet. 
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Organisationen syftar till att på sikt hjälpa målgruppen att må bättre, bryta sin isolering, känna till sina 
rättigheter och skyldigheter, integrera sig i det svenska samhället och stå på egna ben efter ett liv med rädsla 
och i skyddat boende.  
 
Kvinnorättsförbundets rådgivningsfunktion är en central del i föreningens arbete. De erbjuder individuellt 
stöd, den anställda är psykolog och erbjuder individuellt stöd till kvinnor som har eller har haft 
erfarenheter av hot och våld i nära relation.  
 
De har också läger till barn och mammor på skyddat boende, i kvinnojourer eller i det kommunala 
boendet. De har i år haft tre läger som har varit välbesökta och uppskattade. Barnen får en chans att umgås 
med andra barn i fin miljö och att ha aktiviteter utomhus och kvinnorna får också möjlighet att prata med 
andra i samma situation och ha fokus på barnen i en trygg miljö.  
 
Föreningen är väldigt aktiva i verksamheten som riktar sig utåt, det opinionsbildande arbetet för kvinnors 
rättigheter, speciellt till kvinnor som inte är födda i Sverige och opinionsbildande arbete mot våld i nära 
relation. 
 
Aktiviteterna och det breda stöd som erbjuds bedöms komplettera socialtjänstens insatser. Föreningen har 
en språkkompetens, ett förtroende och ett kontaktnät som innebär lättare kontakt med vissa grupper som 
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kanske inte vänder sig till myndigheter vid behov i första hand. Flera av kvinnorna fortsätter efter den 
akuta situationen att engagera sig i föreningen och blir därmed också en viktig social plattform för dem.  
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Kvinnorättsförbundet har vissa administrativa 
svårigheter och har haft samtal med föreningen om detta.  
 
I samband med ansökan för 2024 och 2025 inkom Kvinnorättsförbundet med felaktiga underlag men har 
på efterfrågan skickat in nya dokument som förvaltningen har godkänt. Förvaltningen bedömer dock att 
föreningen emellertid har vissa svårigheter att beskriva sin verksamhet på ett tydligt sätt. Förvaltningen 
menar att föreningen har ett behov av att stärka sin administrativa och organisatoriska kapacitet.  
 
Förvaltningen noterar även att föreningen uppger att de har en verksamhetsansvarig som varken är anställd 
av förening eller sitter i styrelsen. Detta gör ansvarsfördelning och representation något oklart.  
 
Ekonomi 
Föreningens ekonomi är mindre omfattande och inkomsterna består av insamlade medel från medlemmar 
och andra samt nämndens organisationsbidrag.  
 
Kvinnorättsförbundets utgifter är främst hyra, deltidsanställning samt aktiviteter och läger. Förvaltningen 
bedömer att kostnaderna är rimliga.   
 
Samtidigt bedömer förvaltningen att Kvinnorättsförbundet har ett behov av att hitta flera 
finansieringskällor så de inte blir så sårbara och skulle därmed kunna utöka genomföra flera av sina 
projektidéer. 
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer förvaltningen att framför allt lägerverksamheten kommer målgruppen till gagn och 
erbjuder barn och mammor en trygg positiv plats att umgås under sommaren. Föreningen erbjuder även 
visst långsiktigt stöd samt aktiviteter för barn som ger både barn och kvinnor ett tryggt sammanhang och 
ett individuellt stöd som kan vara av stor vikt.  
 
Mot bakgrund av föreningens administrativa och organisatoriska svårigheter samt otydligheten i 
representation kommer förvaltningen kommer att göra en fördjupad granskning av verksamhet och 
organisation nästkommande. 
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår bevilja ansökan med 220 000 kronor per år för 2024 och 
2025.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Trans- och tjejjouren i Malmö 
 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
846501-6882 
 

 
300 000 

 
300 000 

 
1 997 154 

 
400 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Trans- och Tjejjouren i Malmö (TJIM) ska vara en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening som 
verkar för ett jämställt samhälle fritt från våld med utgångspunkt i en feministisk och intersektionell 
grundsyn. Föreningen ska följa demokratiska principer, verka för en icke-hierarkisk struktur och baseras på 
medlemmarnas samtycke. TJIM:s syfte är att stötta och stärka unga personer som identifierar sig som 
transpersoner, ickebinära, tjejer och/eller kvinnor. 
 
Organisationens målgrupp  
TJIM vänder sig främst till transpersoner, ickebinära, tjejer och/eller kvinnor mellan 12 och 30 år som 
lever med våld och/eller psykisk ohälsa, men stödverksamheten är öppen för alla att vända sig till och vi 
frågar aldrig våra stödsökande om vare sig ålder eller kön.  
 
Medlem i föreningen kan den bli som identifierar sig som transperson, ickebinär, tjej och/eller kvinna, är 
18-35 år.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Föreningen möter unga i chatt och i utåtriktade informationsinsatser på skolor och andra arenor där unga 
finns. Eftersom det går att chatta anonymt kan föreningen locka unga som inte känner att de vill vända sig 
direkt till socialtjänsten. Stödet utgör därför ett viktigt komplement till förvaltningens verksamheter. Tack 
vare kunskap och egna erfarenheter är det också en av få verksamheter som till fullo inkluderar 
transpersoner. Föreningen samarbetar med flera andra föreningar och utbyter kunskap och erfarenheter. 
 
Administration 
Föreningen har en välutvecklad ideell bas i sitt arbete. Trans- och Tjejjouren i Malmös medlemmar är själva 
unga transpersoner, ickebinära och/eller tjejer som lägger sin ideella tid på jouren. Föreningen ser det 
därför som viktigt att ta hand om, stötta och stärka även sina medlemmar. För att gå med i jouren ska en 
fullfölja jourens grundutbildning, betala medlemsavgiften, godkänna jourens policy, värdegrund och 
stadgar.  
 
Alla medlemmar förväntas vara aktiva och ska delta på stormöten och gå med i minst en arbetsgrupp. Vid 
årsslutet 2022 hade jouren 38 medlemmar. Totalt har jourens ideella medlemmar redovisat 1437 ideella 
timmar, under året 2022. De medlemmar som bemannar stödchatt och stödmail har haft interna 
handledningsmöten och har också vid fyra tillfällen getts möjlighet till professionell handledning. 
 
Föreningen är tydlig och transparent i sin redovisning och har ett aktivt arbete för mångfald och 
inkludering inom föreningen. 
 
Ekonomi 
Trans och tjejjouren har en välordnad ekonomi med tydlig redovisning. De medel som föreningen får går 
framför allt till löner och lokal. Föreningen har uttryckt att de söker en ny lokal då den befintliga har 
bristande tillgänglighet och är i behov av renovering. Dock kommer en lokalflytt med största sannolikhet 
innebära en ökad hyreskostnad.  
 
Sammantagen bedömning 
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Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att Trans- och tjejjouren är en välskött 
förening med en stabil ideell bas som samordnas av professionell personal. Föreningen utgör ett viktigt 
komplement till Malmö stads verksamheter.  
 
Förvaltningen bedömer att bidraget till föreningen kan höjas för att bättre möta kostnaderna. 
Förvaltningen föreslår att bevilja ansökan med 400 000 kronor per år för 2024 och 2025.  
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Organisation 2022 2023 2024 & 2025 2024 & 2025 

Veterinär omtanke om 
våldsutsatta (VOOV) 

Beviljat Beviljat Söker per år Förslag per år 

Organisationsnummer  
802491-8099 
 

 
25 000 

 
25 000 

 
35 000 

 
35 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 
Ett jämställt samhälle fritt från våld. 
 
Organisationens målgrupp  
Föreningen riktar sig till våldsutsatta personer med husdjur och som har påbörjat processen att ta sig ur en 
våldsam relation genom att fly till skyddat boende. Föreningen ger stöd till den våldsutsatta genom att den 
våldsutsatta inte ska tvingas välja mellan att stanna kvar i relationen eller lämna sitt husdjur.  
 
Förvaltningens bedömning 
Verksamhet  
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att den verksamhet som VOOV bedriver möjliggör för 
våldsutsatta att få hjälp och stöd. När Malmö stad placerar våldsutsatta finns det ofta väldigt begränsade 
möjligheter att ta hänsyn till den våldsutsattas eventuella husdjur.  
 
VOOV uppger till förvaltningen att socialtjänsten kontaktar föreningen för att få hjälp med placeringar av 
djur. Föreningen får även förfrågningar från olika aktörer om att föreläsa och berätta om relationen mellan 
ett djur och den våldsutsatta samt vad djuret kan bidra med för den våldsutsattas mående. Förvaltningen 
ser positivt på den kunskap och det komplement som VOOV kan bidra med till både Malmö stads och 
kvinnojourernas verksamheter. 
 
Administration 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att VOOV är en stabil och väletablerad förening. 
VOOV inkommer årligen med en ordnad redovisning.  
 
Förvaltningen bedömer att verksamheten bedrivs på ett strukturerat sätt och att föreningen har rutiner som 
syftar till att säkerställa bästa möjliga stöd för såväl den våldsutsatta som för djuret. VOOV har 
arbetsmöten varje månad som ger medlemmarna möjlighet att komma till tals och få information om 
styrelsens beslut vilket förvaltningen ser positivt på. 
 
Ekonomi 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att VOOV har en ordnad ekonomi.  Föreningens 
största kostnader är veterinärkostnader, transportkostnader, administration och tryckmaterial.  
 
VOOV planerar att använda organisationsbidraget till administration, transportkostnader, bankavgifter, 
mobilabonnemang samt utåtriktad verksamhet.  
 
Sammantagen bedömning 
Sammantaget bedömer arbetsmarknads- och socialförvaltningen att VOOV erbjuder ett betydelsefullt 
komplement till stadens och andra idéburna organisationers insatser inom arbetet mot våld i nära relation. 
Föreningen gör stor nytta med små medel.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja Veterinär omtanke om Våldsutsatta 35 000kr i 
organisationsbidrag årligen för 2024 och 2025. Summan är en uppräkning med 10 000 kronor i jämförelse 
med 2023. Organisationsbidraget ska användas till föreningens kringkostnader, inte till kostnader för 
veterinärvård. 
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